



MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

Oddělení interního auditu

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz

Váš dopis ZN.:

Ze dne:

Naše Č.j. :

SpZN.:

MKH/031909/2024

MKH/025478/2024/05

Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Datum:

Ing. Kateřina Vágnerová

vagnerovak@mu.kutnahora.cz

20.3.2024

Adresát:

ŠTAINC, advokátní kancelář

Havlíčková 1682/15

110 00 Praha 1

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Kutná Hora, oddělení interního auditu, obdrželo dne 5.3.2024 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), od žadatele ŠTAINC advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Havlíčkova 1682/15, 110 Praha 1 (dále jen „žadatel“).

Oddělení interního auditu je na základě organizačního řádu pověřeno ve spolupráci s ostatními odbory/odděleními vyřizováním žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

I Poskytnutí informací

Městský úřad Kutná Hora, oddělení interního auditu, sděluje k žádosti následující:

Požadavek:

Žádost o poskytnutí přílohy č. 1 Ceník k rámcové smlouvě o poskytnutí služeb – sociální služby dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., uzavřené mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 002 36 195 a společností Pohřební služba Jeřábek, spol. s r.o., se sídlem Kmochova 15, Kolín II, 280 01, IČ: 256 94 685.

Odpověď:

Příloha č 1 Ceník k Rámcové smlouvě o poskytnutí služeb – sociální pohřby dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., uzavřené mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 002 36 195 a společností Pohřební služba Jeřábek, spol. s r.o., Kmochova 15, 280 01 Kolín II, IČ: 256 94 685 je přílohou tohoto dokumentu.

II Rozhodnutí o odmítnutí

Na základě pověření oddělení interního auditu k zajištění kompletní agendy žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a na základě pověření sp. zn. MKH/025478/2024/03 Vám podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), a v souladu s § 9 sděluji, že Městský úřad Kutná Hora rozhodl tak, že žádost o poskytnutí informace se

částečně odmítá a



jednotlivé položky přílohy č 1 Ceník (dále jen také „ceník“), který je přílohou Rámcové smlouvy o poskytnutí služeb – sociální pohřby dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., uzavřené mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 002 36 195 a společností Pohřební služba Jeřábek, spol. s r.o., Kmochova 15, 280 01 Kolín II, IČ: 256 94 685 (dále jen „Rámcová smlouva“) se neposkytnou, protože jsou považovány za obchodní tajemství.

Vlastníkem obchodního tajemství je společnost Pohřební služba Jeřábek, spol. s r.o., se sídlem Kmochova 15, Kolín II, 280 01, IČ: 256 94 685.

Tento vlastník obchodního tajemství je dotčenou osobou, kterou povinný subjekt vyrozuměl o obdržené žádosti od ŠTAINC advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Havlíčkova 1682/15, 110 00 Praha 1, IČ: 077 52 237 s možností se k žádosti vyjádřit. Jedná se obchodní společnost, podnikající podle obchodního zákoníku, soukromoprávní subjekt, který není veřejnou institucí. Dotčená osoba se vyjádřila v tom smyslu, že jednotlivé položky ceníku k Rámcové smlouvě jsou obchodním tajemstvím. Nicméně dotčená osoba souhlasí se zveřejněním přílohy č 1 Ceník Rámcové smlouvy s uvedením základní ceny sociálního pohřbu, bez uvedení cen jednotlivých položek.

Obchodní tajemství je dle § 504 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, definováno těmito znaky: konkurenčně významná, určitelná a ocenitelná skutečnost.

Povinný subjekt má povinnost ověřit naplnění všech výše uvedených atributů obchodního tajemství.

Obchodní tajemství musí být dostatečně určitě identifikované.

Složení jednotlivých položek ceníku sociálního pohřbu je specifický druh pohřbu, který slouží k zajištění pohřbu osoby, které žádná fyzická nebo právnická osoba nezajistila pohřbení ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí. Jednotlivé položky ceníku jsou určitelné skutečnosti, protože jsou explicitně specifikované v ceníku, je tedy jednoznačné, které informace a skutečnosti tvoří obchodní tajemství.

Konkurenčně významná je informace, která může vlastníkovvi přinést soutěžní výhodu oproti jeho konkurenci. Ocenění jednotlivých položek ceníku ve svém součtu tvoří nabídkovou cenu vlastníka obchodního tajemství, součástí této nabídkové ceny vlastník obchodního tajemství kalkuluje své náklady a zisk. Jednotlivé položky tedy odráží cenovou politiku vlastníka obchodního tajemství. Z některých položek lze také zjistit i skutečnou výši nákladů na konkrétní plnění a teoreticky tak i cenová ujednání s některými poddodavateli společnosti Pohřební služba Jeřábek, spol. s r.o. Uveřejněním všech požadovaných údajů by dotčená osoba o tuto konkurenční výhodu přišla proto, že jiní konkurenti dotčené osoby by svoji cenotvorbu mohli přizpůsobit zjištěným informacím a skutečnostem.

Ocenitelnost znamená, že určitá informace má pro jeho vlastníka alespoň potencionální hodnotu tzn., že vyhrazení této informace by mohlo zhoršit např. postavení v soutěži. To znamená, že pokud by byl poskytnut ceník, který je přílohou požadované rámcové smlouvy, bylo by zhoršeno postavení vlastníka obchodního tajemství v soutěži. Došlo by k narušení přirozeného konkurenčního prostředí.

Běžná nedostupnost v příslušných obchodních kruzích je naplněna tím, že jednotlivé položky ceníku jsou informace, které jsou známy pouze vlastníkovvi obchodního tajemství, resp. jejich statutárním orgánům či vybraným vedoucím pracovníkům. Jiným osobám tyto informace a skutečnosti známy nejsou. Předmět plnění vlastníka obchodního tajemství považuje za unikátní a je tedy vyloučeno, aby se třetí osoby mohly o cenotvorbě dozvědět z jiných zdrojů.

Společnost ve svém zájmu odpovídajícím způsobem zajišťuje utajení předmětných informací. Předmětné informace nejsou veřejně přístupné, jsou chráněny. Vlastník obchodního tajemství ve svém vyjádření sdělil, že se obě strany při podpisu smlouvy dohodly, že Příloha č 1 nebude



zveřejněna v Registru smluv, protože je považována za obchodní tajemství. Z tohoto důvodu nebyl ceník uveřejněn ani v registru smluv společně s rámcovou smlouvou. Bylo ověřeno, že ve stejném časovém období ani u Rámcové smlouvy, jejímž předmětem je shodný předmět plnění, uzavřené s Městem Poděbrady, nebyl ceník zveřejněn v Registru smluv.

Informace souvisí se závodem (tzn. jedná se o informace, které jsou využitelné pro hospodářskou nebo obdobnou činnost soutěžitele).

K možnosti označit jednotkové ceny, rep. podrobnou kalkulaci cenové nabídky, za obchodní tajemství se vyjádřil mnohokrát Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) např. ve svém rozhodnutí č. j. ÚOHS-R277/2011/VZ-6497/2012/310/JRa ze dne 15.5.2012 a dále č.j. ÚOHS-S0816/2015/VZ-01817/2016/521/Mži ze dne 15.1.2016. Rozhodnutí R254/2011/VZ-5915/2012/310/JRA ze dne 16.5.2012 uvádí mj., že ocenění jednotlivých položek výkazu jako obchodní tajemství není v rozporu se smyslem § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.

Dále povinný subjekt provedl test proporcionality (přiměřenosti), v jeho rámci poměřil právo na informace žadatele s právem na ochranu obchodního tajemství vlastníka. Byly poměřeny následující tři otázky:

- 1) Umožní zásah do práva na ochranu obchodního tajemství naplnit právo na informace, a tedy i kontrolu veřejné správy? Jinými slovy, když poskytneme obchodní tajemství, dojde k naplnění smyslu a účelu žádosti o informace?
ANO
- 2) Pokud ano, může být právu na informace vyhověno i jiným, šetrnějším způsobem, který by méně omezil právo na ochranu obchodního tajemství? Lze poskytnout i jen část obchodního tajemství nebo jiné údaje, které budou odpovídat smyslu a účelu žádosti?
NE
- 3) A za třetí. Nebude újma na právu na ochranu obchodního tajemství nepřiměřená ve vztahu k zamýšlenému cíli, tedy kontrole veřejné správy?
NE

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt na všechny otázky neodpověděl kladně, pak nelze obchodní tajemství poskytnout.

Na základě výše uvedených skutečností bylo o Vaší žádosti rozhodnuto, tak jak je uvedeno ve výroku.

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím zdejšího Městského úřadu Kutná Hora, oddělení interního auditu.

S pozdravem

Ing. Kateřina Vágnerová
vedoucí oddělení interního auditu